
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 1 

 городского округа-город Камышин 

(МБДОУ Дс № 1) 

 

ПРИКАЗ  

 

17 марта 2020г.                                                                                                       № 59-о 

Об усилении санитарно – эпидемиологических  

мероприятиях в МБДОУ Дс № 1 

 

В целях санитарно – эпидемиологического благополучия детского населения 

МБДОУ Дс № 1, недопущения распространения острых респираторных вирусных 

инфекций в  учреждении, на основании протокола заседаний оперативного штаба по 

реализации мер по предупреждению возникновения и распространения короновирусной 

инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 14.03.2020г., от 

16.03.2020г. № 4, постановления Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020г. № 

179 « О введении режима повышенной готовности функционирования органов 

управлений, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области  единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

от 16.03.2020г. № 186 «Об усилении санитарно – эпидемиологических мероприятий в 

образовательных организациях находящихся на территории Волгоградской области», 

приказа Комитета по образованию администрации городского округа – город Камышин 

№ 153-о от 16.03.2020г. «Об усилении санитарно – эпидемиологических мероприятиях в 

образовательных организациях на территории городского округа – город Камышин» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить своевременное выявление и изоляцию  с признаками  простудных 

заболеваний  у воспитанников и сотрудников. 

2. Обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме воспитанников в 

учреждение и наблюдения за состоянием их здоровья в течении дня с обязательным 

проведением термометрии. 

3. В случаи выявления воспитанников с признаками заболевания и повышенной 

температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительное изоляции их от 

коллектива. 

4. Организовать измерение в учреждении температуры тела сотрудникам; обеспечить 

обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания 

первичной медицинской помощи на дому. 

5. Производить ежедневную обработку помещений учреждения бактерицидным 

облучателем закрытого типа, для обеззараживания воздуха. 

6. Обеспечить проведение профилактических мероприятий в учреждении на период с 

17.03.2020г по 31.03.2020г. 



 
 

 



 


